
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Vztah sociálního pracovníka orgánu sociálně právní ochrany dětí ke klientovi v kontextu 

Etického kodexu sociálního pracovníka 

Autor práce: Bc. Lenka Lavičková 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 16.4.2021 

 

Předložená diplomová práce se zabývá zajímavým a aktuálním tématem, kdy cílem práce 

je identifikovat a popsat, jakým způsobem sociální pracovníci orgánu sociálně právní 

ochrany dětí užívají Etický kodex sociálního pracovníka ve vztahu ke klientovi při výkonu 

profese, zda z něj při výkonu své profese vycházejí, a zda jim poskytuje základní rámec 

etických hodnot a principů. 

Struktura práce je logická, autorka v několika kapitolách popisuje základní teoretická 

východiska, vztahující se k tématu, kdy na několika místech teoretický popis faktů 

doplňuje o výstupy z realizované sondy, která proběhla mezi několika pracovníky orgány 

sociálně právní ochrany dětí. Tyto přímé výpovědi jednak prezentovaný text vhodně 

ilustrují, zároveň i napomáhají prezentované informace, které jsou místy na obecné 

rovině, vztáhnout k tématu zvolené diplomové práce. 

První teoretická kapitola je věnována tématu sociálního pracovníka, nalézáme zde 

několik podtémat, vztahující se ke klíčové oblasti této diplomové práce, tedy k oblasti 

„vztah sociální pracovník a klient“. Autorka proto v této kapitole popisuje oblasti, jako 

např. moc, kontrola, syndrom pomáhajících, atd. V další kapitole je představen orgán 

sociálně právní ochrany dětí, kdy prezentované informace jsou svým rozsahem i 

obsahem adekvátní k tématu práce. Stěžejní je pak kapitola č. 4 – Etický kodex sociálního 

pracovníka v kontextu výkonu sociální práce, ve které se prolíná teoretický text s výstupy 

vlastní sondy (info zmíněno již výše v tomto posudku).  

 

Autorka ve své práci pracuji s adekvátním počtem odborné literatury. Práce splňuje 

požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

David Urban 


